
Rada Miejska w Rogoźnie 
Radni - sesja 

Protokół nr 84/2023 

LXXXIV Sesja w dniu 30 sierpnia 2023  
Obrady rozpoczęto 30 sierpnia 2023 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 18:52 tego samego dnia. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych. 

Obecni: 

1. Zbigniew Tomasz Chudzicki 
2. Katarzyna Erenc-Szpek 
3. Henryk Janus 
4. Roman Kinach  
5. Longina Maria Kolanowska 
6. Sebastian Mirosław Kupidura 
7. Hubert Kuszak 
8. Maciej Adam Kutka 
9. Jarosław Łatka 
10. Adam Nadolny 
11. Krzysztof Nikodem 
12. Bartosz Perlicjan 
13. Paweł Wojciechowski 
14. Ewa Teresa Wysocka 
15. Łukasz Andrzej Zaranek 
 
2. Przyjęcie porządku obrad.P 

Pan radny Maciej Kutka zapytał, czy niezrealizowane punkty z odwołanej sesji zostaną na tej sesji 
zrealizowane? 

Przewodniczący Łukasz Zaranek odpowiedział, że w tej sprawie zostanie wystosowane pismo do 
radnych. 

Po przedstawieniu porządku obrad, nikt z radnych nie wniósł swojej propozycji, dlatego porządek 
został przyjęty bez zmian. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z sesji LXXXI LXXXII i LXXXIII - VIII kadencji Rady Miejskiej w Rogoźnie. 

4. Pytania Radnych i Sołtysów do Starosty i Radnych Rady Powiatu Obornickiego. 

5. Przygotowanie placówek oświatowo-wychowawczych do realizacji zadań w nowym roku szkolnym. 

6. Podjęcie uchwał w następujących sprawach: 

a) Statutów sołectw 



b) wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Rogoźno, 

c) zmieniająca uchwałę nr XX/168/2019 z dnia 30 października 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Wielkopolskiemu, 

d) uchylenia uchwały Nr LV/390/2010 Rady miejskiej w Rogoźnie z dnia 28 czerwca 2010 roku w 

sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Rogoźno, 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz przebiegu wykonania planów finansowych 

gminnych instytucji kultury za I półrocze, 

e) emisji obligacji Gminy Rogoźno oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, 

f) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Oborniki. 

g) określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Rogoźno lub jej jednostkom 

organizacyjnym oraz wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania takich ulg, 

h) zmian w budżecie Gminy Rogoźno na rok 2023, 

i) zmian w WPF na lata 2023-2040. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Przewodniczących Komisji o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

8. Sprawozdanie Burmistrza Rogoźna o pracach w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał 

Rady Miejskiej. 

9. Wolne głosy i wnioski. 

10. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miejskiej 

11. Zakończenie 

 

3. Przyjęcie protokołów z sesji LXXXI LXXXII i LXXXIII - VIII kadencji Rady Miejskiej w Rogoźnie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołów z sesji LXXXI - VIII kadencji Rady Miejskiej w Rogoźnie..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Jarosław Łatka, 

Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, Bartosz Perlicjan, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Sebastian Mirosław Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Paweł Wojciechowski 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołów z sesji LXXXII - VIII kadencji Rady Miejskiej w Rogoźnie..  

 

Wyniki głosowania 



ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Jarosław Łatka, 

Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, Bartosz Perlicjan, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Sebastian Mirosław Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Paweł Wojciechowski 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołów z sesji LXXXIII - VIII kadencji Rady Miejskiej w Rogoźnie..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Jarosław Łatka, 

Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, Bartosz Perlicjan, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Sebastian Mirosław Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Paweł Wojciechowski 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

4. Pytania Radnych i Sołtysów do Starosty i Radnych Rady Powiatu Obornickiego. 

 

Pan wiceprzewodniczący Zbigniew Chudzicki zapytał, jakie wnioski powiat złożył do rządowego 

programu „Polski Ład” oraz czy do tego programu został zgłoszony remont boiska w szkole Hipolita 

Cegielskiego i remont korytarzy w LO w Rogoźnie? 

Pan radny Zbigniew Nowak odpowiedział, że jeżeli chodzi o remont korytarzy w LO to może to zostać 

wykonane ze środków własnych powiatu, jednak w ostatnim czasie został na to złożony wniosek o 

dofinansowanie. Natomiast są pieniądze na wykonanie parkingu w szkole H. Cegielskiego w 

wysokości prawie 0,5 mln zł oraz środki na kościół w Łukowie. 

Co do remontu korytarzy w LO w Rogoźnie, pan radny wskazał, że nie został w ogóle w tej sprawie 

złożony wniosek o dofinansowanie i po stwierdzeniu tego faktu radny określił, że dopiero teraz został 

złożony wniosek z funduszy PGR-owskich, jeżeli chodzi o drogi to są środki na Jaracz, bo przetarg 

został już rozstrzygnięty. Obecnie na droga powiat rozpocznie wykonywanie tzw. wklejek w miejscach 

gdzie jest najwięcej dziur. 

Pan Jarosław Łatka poinformował, że obecnie trwa procedura przetargowa na wjazd do szkoły od 

strony banku, jeżeli chodzi o boisko to pani Starosta poinformowała, że został złożony kolejny 

wniosek, a jeżeli nie przejdzie wniosek to środki są zabezpieczone w budżecie powiatu. 

Radny Adam Nadolny zapytał, jak wygląda sytuacja drogi do Józefinowa? 



Radny Nowak poinformował, że sprawa ta jest na etapie projektowania, wydawało się, że projektant 

zrobi to szybko a okazało się zupełnie inaczej. 

Radny Nadolny zapytał, czy jest ten sam projektant w Józefinowie i w Studzieńcu? 

Burmistrz odpowiedział, że są to dwa inne podmioty. 

Radna Ewa Wysocka zapytała,  się dzieje z drogą Rogoźno – Studzieniec i czy w ogóle była wola 

złożenia wniosku o dofinansowanie? 

Pan radny powiatowy Wiesław Bartkowiak powiedział, że udało mu się namówić panią Starostę do 

złożenia trzech wniosków, w tym na drogę Rogoźno – Studzieniec. Po rozstrzygnięciu środki otrzymał 

tylko Ryczywół, ponieważ miał dokumentację, w drugim rozdaniu środki otrzymało Wargowo – 

Kowalewko w gm. Oborniki. Obecnie czynione są starania o tą trzecią drogę i w związku z tym pan 

Bartkowiak poinformował, że na najbliższej sesji powiatu złoży interpelację w tej sprawie. 

Pan Zbigniew Nowak napomknął jeszcze o sprawie klasy pierwszej w LO, która miała być tylko jedna – 

po przeprowadzonej mini kampanii udało ę dyrektorowi przyjąć uczniów do trzech klas pierwszych. 

Jednak decyzją pani Starosty okazało się, że mają być tylko dwie klasy pierwsze i co najważniejsze 

głosowało za tym dwóch radnych – nauczycieli. W tej sprawie odbyły się aż trzy zarządy, podczas 

których udało przekonać się panią Zofię Kotecka do utworzenia trzech klas. Kolejną spraw jaką 

przedstawił pan Nowak okazało się zlikwidowanie Zarządu Dróg Powiatowych. Radny powiedział, że 

zabiegał aby w Rogoźnie na miejscu ZDP powstały biura z prawdziwego zdarzenia, jednak decyzją 

pani starosty było przeniesienie ZDP do Obornik. 

 

5. Przygotowanie placówek oświatowo-wychowawczych do realizacji zadań w nowym roku 

szkolnym. 

https://esesja.pl/248866 

 

Pan radny Paweł Wojciechowski zapytał, czy zdarzyły się incydenty nie przyjęcia dzieci do przedszkoli 

gminnych, nawet tych którzy mają obowiązek pójścia do przedszkola? 

Pan dyrektor Wojciech Wasielewski odpowiedział, że zdarzyły się takie sytuacje, spowodowane 

przepełnieniem w oddziałach, jednak rodzice tych dzieci, które się nie dostały otrzymali informacje, 

gdzie takie wolne miejsca jeszcze są. 

Pan radny Hubert Kuszak zapytał, jak wygląda sprawa zaopatrzenia dzieci klas 4 w komputery i czy 

będzie to przetarg, czy zapytanie o cenę i kiedy ewentualnie można spodziewać się przekazania tych 

komputerów? 

Dyrektor odpowiedział, że sprawą zajmuje się Ministerstwo Cyfryzacji i jest to program „Komputer, 

laptop dla każdego dziecka w klacie czwartej”, odbywa się to na podstawie umowy pomiędzy 

Ministerstwem a gminą, ilość laptopów jest ustalana na podstawie danych SIO. Są dwie formy 

przyjęcia tych laptopów, tzn pierwsza forma to podpisanie umowy przez opiekuna prawnego dziecka, 

a dryga forma, jeżeli rodzic odmówi to przez szkołę, która stanie się właścicielem tego urządzenia. 

Pan Kuszak zapytał, kto będzie dokonywał sprawdzania laptopów pod względem technicznym? 

Pan dyrektor CUW określił, że nie posiada dokładnych informacji, ale prawdopodobnie dyrektor 

szkoły będzie musiał dokonać sprawdzenia tych laptopów. 

Radny Maciej Kutka zapytał, jak wyglądają prace związane z termomodernizacją szkół? 

Pan Wasielewski odpowiedział, że z jego informacji wynika, że nie powinno być przeszkód w 

przeprowadzeniu rozpoczęcia roku szkolnego, wykonawcy złożyli takie oświadczenie do terminowego 

zakończenia tych prac. 

Radny Kutka poprosił o interwencję pana Sekretarza, który uczestniczy co środę w radach budowy. 

https://esesja.pl/248866


Pan Marek Jagoda po krótce zreferował zaawansowanie prac w poszczególnych szkołach. 

Pan Kutka dopytał, czy dalsze prace remontowe będą przebiegały w czasie lekcji? 

Pan Sekretarz poinformował, że ekipy mają wchodzić po zajęciach szkolnych oraz w czasie weekendu. 

 

6. Podjęcie uchwał w następujących sprawach: 

a) Statutów sołectw, 

Pan Sekretarz Marek Jagoda przedstawił projekty uchwał statutów i wskazał, jakie są różnice: 

1) § 31 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Środki uzyskane z dochodów za wynajem są przekazywane 

w roku budżetowym, na wniosek Sołtysa, na wydatki realizowane przez Sołectwo.” 

2) dodaje się § 38, § 39 i § 40 w brzmieniu: 

„§ 38. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rogoźna. 
§ 39. Traci moc uchwała nr ………….. Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia ……………... w sprawie 
nadania Statutu Sołectwu ……….. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz………..). 
§ 40. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.” 

Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie poszczególnych statutów sołectw. 

 

Głosowano w sprawie: 

statutu sołectwa Boguniewo.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, 

Bartosz Perlicjan, Paweł Wojciechowski, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

Głosowano w sprawie: 

statutu sołectwa Budziszewka.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, 

Bartosz Perlicjan, Paweł Wojciechowski, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

Głosowano w sprawie: 



statutu sołectwa Cieśle.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, 

Bartosz Perlicjan, Paweł Wojciechowski, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

Głosowano w sprawie: 

statutu sołectwa Garbatka.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, 

Bartosz Perlicjan, Paweł Wojciechowski, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

Głosowano w sprawie: 

statutu sołectwa Gościejewa.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, 

Bartosz Perlicjan, Paweł Wojciechowski, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

Głosowano w sprawie: 

statutu sołectwa Jaracz.  

 

Wyniki głosowania 



ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, 

Bartosz Perlicjan, Paweł Wojciechowski, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

Głosowano w sprawie: 

statutu sołectwa Józefinowo.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, 

Bartosz Perlicjan, Paweł Wojciechowski, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

Głosowano w sprawie: 

statutu sołectwa Karolewo.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, 

Bartosz Perlicjan, Paweł Wojciechowski, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

Głosowano w sprawie: 

statutu sołectwa Kaziopole.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 



ZA (13) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, 

Bartosz Perlicjan, Paweł Wojciechowski, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

Głosowano w sprawie: 

statutu sołectwa Laskowo.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, 

Bartosz Perlicjan, Paweł Wojciechowski, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

Głosowano w sprawie: 

statutu sołectwa Nienawiszcz.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, 

Bartosz Perlicjan, Paweł Wojciechowski, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

Głosowano w sprawie: 

statutu sołectwa Owczegłowy.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, 



Bartosz Perlicjan, Paweł Wojciechowski, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

Głosowano w sprawie: 

statutu sołectwa Owieczki.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, 

Bartosz Perlicjan, Paweł Wojciechowski, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

Głosowano w sprawie: 

statutu sołectwa Parkowo.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, 

Bartosz Perlicjan, Paweł Wojciechowski, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

Głosowano w sprawie: 

statutu sołectwa Pruśce.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, 

Bartosz Perlicjan, Paweł Wojciechowski, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  



 

Głosowano w sprawie: 

statutu sołectwa Ruda.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, 

Bartosz Perlicjan, Paweł Wojciechowski, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

Głosowano w sprawie: 

statutu sołectwa Słomowa.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, 

Bartosz Perlicjan, Paweł Wojciechowski, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

Głosowano w sprawie: 

statutu sołectwa Studzieńca.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, 

Bartosz Perlicjan, Paweł Wojciechowski, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

Głosowano w sprawie: 

statutu sołectwa Tarnowo.  



 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem, 

Bartosz Perlicjan, Paweł Wojciechowski, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 15 minutową przerwę. 

Po przerwie wznowione zostały obrady. 

 

b) wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Rogoźno, 

 

Obowiązek uchwalenia nowej uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

spowodowany jest zmianą ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) wprowadzonej ustawą z dnia 7 lipca 2022 r.  

o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1549;  

z 2023 r. poz. 877).  

Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw 

wprowadziła zmianę w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

poprzez rozszerzenie definicji nieczystości ciekłych, przez którą rozumie się ścieki gromadzone 

przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

W wyniku zaistniałej zmiany rozszerzono m.in. przepis art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, zgodnie z którym na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych wymagane jest uzyskanie zezwolenia. 

Z uwagi na zaistniałe zmiany, w dniu 22 lutego 2023 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra 

Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322). 

Stosownie do art. 7 ust. 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy określa, 

w drodze uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia. Wymagania, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca w związku z ubieganiem się o ww. zezwolenie dotyczą opisu wyposażenia 

technicznego odnośnie do pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług w zakresie 



opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni i 

bazy transportowej, zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami 

oraz miejsc przekazywania nieczystości ciekłych. 

W związku z powyższym w celu dostosowania zapisów do w/w ustawy podjęcie przedmiotowej 

uchwały jest uzasadnione. 

 

Głosowano w sprawie: 

wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Rogoźno,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Adam Nadolny, Bartosz Perlicjan, Paweł Wojciechowski, Ewa Teresa 

Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Maciej Adam Kutka 

BRAK GŁOSU (2) 

Jarosław Łatka, Krzysztof Nikodem 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

c) zmieniająca uchwałę nr XX/168/2019 z dnia 30 października 2019 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu, 

 

W dniu 20 grudnia 2019 r. Województwo Wielkopolskie, Stowarzyszenie Metropolia Poznań oraz 

gminy i powiaty aglomeracji poznańskiej, w tym Gmina Rogoźno, zawarły porozumienie w zakresie 

podejmowania wspólnych działań zmierzających do uruchomienia połączeń w ramach publicznego 

transportu zbiorowego w transporcie kolejowym na linii komunikacyjnej Poznań Główny – Rogoźno – 

Poznań Główny. 

W dniu 16 czerwca 2023 r. Samorząd Województwa Wielkopolskiego wystosował pismo do Gminy 

Rogoźno przedstawiając tabelę zawierającą kwoty dotacji celowej na 2024 rok i lata kolejne (2025-

2026), jakie Gmina Rogoźno powinna zabezpieczyć. Zwiększenie kwoty dotacji na 2024 rok związane 

jest z rosnącymi kosztami realizacji pracy eksploatacyjnej. 

Zgodnie z zawartym porozumieniem, które miało charakter intencyjny, Powiaty oraz Gminy 

zadeklarowały partycypację finansowania połączeń kolejowych na ww. linii komunikacyjnej. Z uwagi 

na fakt, że z dotowanych kursów korzystają także mieszkańcy Gminy Rogoźno, zwiększenie pomocy 

finansowej dla Województwa Wielkopolskiego jest zasadne. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

Głosowano w sprawie: 



zmieniająca uchwałę nr XX/168/2019 z dnia 30 października 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Wielkopolskiemu,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Adam Nadolny, Bartosz Perlicjan, Paweł 

Wojciechowski, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

BRAK GŁOSU (2) 

Jarosław Łatka, Krzysztof Nikodem 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

d) uchylenia uchwały Nr LV/390/2010 Rady miejskiej w Rogoźnie z dnia 28 czerwca 2010 roku w 

sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Rogoźno, 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz przebiegu wykonania planów finansowych 

gminnych instytucji kultury za I półrocze, 

 

Zgodnie z art. 266  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 

1634 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustalał zakres i formę: 

1)  Informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Rogoźno za pierwsze półrocze; 

2)  kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust.3; 

3)  planach finansowych gminnych instytucji kultury. 

Art. 12 ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie ustaw w celu likwidacji zbędnych barier 

administracyjnych i prawnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 803) uchylił w całości art. 266 ustawy o finansach 

publicznych, wobec czego brak jest podstawy dla dalszego funkcjonowania w obrocie prawnym 

uchwały Nr LV/390/2010 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 28 czerwca 2010 roku w sprawie 

określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Rogoźno, kształtowaniu 

się wieloletniej prognozy finansowej oraz przebiegu wykonania planów finansowych gminnych 

instytucji kultury za I półrocze 

 

Głosowano w sprawie: 

uchylenia uchwały Nr LV/390/2010 Rady miejskiej w Rogoźnie z dnia 28 czerwca 2010 roku w sprawie 

określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Rogoźno, kształtowaniu 

się wieloletniej prognozy finansowej oraz przebiegu wykonania planów finansowych gminnych 

instytucji kultury za I półrocze,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 



ZA (12) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Bartosz Perlicjan, 

Paweł Wojciechowski, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Nikodem 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

e) emisji obligacji Gminy Rogoźno oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, 

 

Każda jednostka samorządu terytorialnego, na podstawie art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 

r. o obligacjach oraz art. 89 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, posiada 

prawną możliwość emisji obligacji. Gmina Rogoźno zamierza wyemitować obligacje na okaziciela, 

które zostaną przeznaczone na pokrycie planowanego deficytu w 2023 r. w związku z koniecznością 

sfinansowania przez Gminę realizowanych zadań inwestycyjnych oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań. 

Emisja obligacji nastąpi w całości w 2023 r. Wysokość zapotrzebowania na środki finansowe 

określono na poziomie 6.800.000,00 zł, co stanowi równowartość planowanej emisji. Wykup obligacji 

planuje się w latach 2035-2040. Wielkość emisji oraz terminy wykupu poszczególnych serii ustalono 

uwzględniając możliwości finansowe Gminy oraz obowiązek zachowania ustawowych ograniczeń. 

Przy takich ustaleniach, wskaźnik obsługi zadłużenia wynikający z art. 243 ustawy o finansach 

publicznych zawarty w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rogoźno na lata 2023-2040 osiąga 

we wszystkich okresach prawidłowy poziom. Wykup poszczególnych serii został zaplanowany w 

sposób zabezpieczający odpowiednią płynność budżetu Gminy w okresie prognozy. 

Pozyskanie środków finansowych w formie emisji obligacji jest dla Gminy Rogoźno korzystne, z uwagi 

na uproszczoną procedurę oraz możliwość elastycznego negocjowania warunków, m.in. w zakresie 

ustalania karencji w spłacie, formy wykupu oraz indywidualnego oprocentowania. Niniejsza uchwała 

Rady Miejskiej w Rogoźnie jest formalnym początkiem i jednocześnie podstawą prawną do 

rozpoczęcia procedury emisji obligacji w trybie oferty niepublicznej. 

Dlatego mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne i leży w interesie gminy. 

 

Głosowano w sprawie: 

emisji obligacji Gminy Rogoźno oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Bartosz Perlicjan, Ewa 

Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

PRZECIW (1) 

Paweł Wojciechowski 



BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Nikodem 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

f) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Oborniki. 

 

Od osiemnastu lat gmina współpracuje z Gminą Oborniki w zakresie opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami dostarczając z naszego terenu bezdomne psy do schroniska AZOREK  na podstawie 

zawartych porozumień. Gmina Oborniki w 2023 roku przyjęła  do schroniska dwadzieścia sześć psów 

z naszej gminy  objętych porozumieniem, co potwierdza fakt dobrej współpracy.  Na koniec lipca 

2023 roku  w schronisku Azorek pozostały 24 psy z terenu naszej gminy. Całkowitą wartość  

określono na kwotę 658.202,52 zł. 

 

Głosowano w sprawie: 

udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Oborniki..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Bartosz Perlicjan, 

Paweł Wojciechowski, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Nikodem 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

g) określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Rogoźno lub jej jednostkom 

organizacyjnym oraz wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania takich ulg, 

 

 
Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub 

interesem publicznym należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające 

jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym, mogą być umarzane, 

terminy ich spłaty mogą zostać odroczone lub płatność tych należności może zostać rozłożona na 

raty, na zasadach określonych przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Przepisy art. 59 ust 2 i 3 ww. ustawy zawierają delegację dla organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego do określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg, 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 

pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg, a także do 



postanowienia o stosowaniu z urzędu ulg, o których mowa wyżej, w przypadku wystąpienia 

okoliczności wymienionych w art. 56 ust 1 ustawy. 

W Gminie Rogoźno obowiązywała uchwała Nr XLIII/409/2017 Rady Miejskiej  

w Rogoźnie z dnia 14 lipca 2017 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających 

jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym oraz warunki dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną. W § 11 tejże 

uchwały, ze względu na obowiązujące wówczas unijne regulacje dotyczące pomocy de minimis, 

znalazł się zapis ograniczający jej obowiązywanie do dnia 30 czerwca 2021 roku, powodujący tym 

samym, iż uchwała ta wygasła, uniemożliwiając udzielanie ulg w spłacie należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny w niej uregulowanych. Stąd też istnieje pilna konieczność 

wprowadzenia nowej regulacji w zakresie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania 

ulg  

w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny w formie niniejszej uchwały. W 

projekcie uchwały w § 12 znalazł się zapis zgodnie z którym przepisy uchwały mają zastosowanie do 

umarzania, odraczania terminu płatności lub rozkładania na raty należności, o których mowa w 

uchwale, od dnia 1 lipca 2021 roku. Przepis ten umożliwi wypełnienie swoistej „luki prawnej” jaka 

powstała po wygaśnięciu wcześniej obowiązującej uchwały, uniemożliwiającej organom i osobom 

wskazanym w uchwale udzielanie ulg  

w spłacie należności cywilnoprawnych w okresie po dniu 30 czerwca 2021 r. Należy wskazać, że 

przepisy ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych  

i niektórych innych aktów prawnych nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu jakim 

jest niniejsza uchwała wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa 

prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, a taka sytuacja zachodzi w sprawie będącej przedmiotem 

uchwały. Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia  

19 listopada 2010 r. II FSK 1272/09 LEX nr 745594 - stwierdził, że: art. 5 ustawy  

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych dopuszcza nadanie aktowi 

normatywnemu mocy wstecznej, ale tylko jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie 

stoją temu na przeszkodzie i tylko wtedy, gdy przepis dotyczy ewentualnie tylko przyznania praw. 

Zatem zakaz lex retro non agit nie obowiązuje jeśli przepisy  

z wsteczną mocą obowiązującą polepszają sytuację adresatów danych norm, a więc wsteczna moc 

prawa może dotyczyć ewentualnie tylko przyznania praw. Z całą stanowczością natomiast należy 

wykluczyć możliwość zastosowania tej normy do nakładania obowiązków. Podobnie orzekł także 

Trybunał Konstytucyjny w wyroku z dnia 25 września 2000 r., K 26/00 (OTK 2000, nr 6, poz. 186) 

stwierdzając, że działanie prawa wstecz nie oznacza naruszenia art. 2 Konstytucji RP, o ile tak 

wprowadzone przepisy polepszają sytuację prawną niektórych adresatów danej normy prawnej i 

zarazem nie pogarszają sytuacji prawnej pozostałych jej adresatów. 

Projekt uchwały został skierowany do zaopiniowania przez Prezesa Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów oraz przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W ustawowym terminie 

swoje zastrzeżenia do projektu uchwały zgłosił Prezes Urzędy Ochrony Konkurencji i Konsumentów, 

które to uwagi zostały uwzględnione w niniejszej uchwale.  

 

 

Głosowano w sprawie: 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 



mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Rogoźno lub jej jednostkom 

organizacyjnym oraz wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania takich ulg,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Bartosz Perlicjan, 

Paweł Wojciechowski, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Nikodem 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

h) zmian w budżecie Gminy Rogoźno na rok 2023, 

 

DOCHODY  
 

 
1. W dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa zmniejsza się dochody o kwotę    3.500.000,00 zł              

 
 70005 – Gospodarka mieszkaniowa w paragrafie:  

 0770 -  zmniejszono  o kwotę (-) 3.500.000,00 zł  
 

 
2. W dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
  zmniejsza się  dochody o kwotę                                                                        109.869,00  zł 
Zmiana została wprowadzona   w rozdziałach: 

 
 755616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych w paragrafie: 
 

 0310 zmniejszono o kwotę (-) 109.869,00 zł  
 

3. W Dziale 758 – Różne rozliczenia zwiększa się dochody o kwotę                            109.869,00  zł  
Zmiana została wprowadzona w rozdziale: 
 
 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego           

w paragrafie: 
 

 2920 -  zwiększono  o kwotę (+) 109.869,00 zł  
 

4. W Dziale 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się dochody o kwotę                     110.652,63 
zł  



Zmiana została wprowadzona w rozdziałach: 
 
 80101 – Szkoły podstawowe w paragrafach: 

 0950 – zwiększono o kwotę (+) 4.139,27 zł, (odszkodowanie spowodowane 
przez burze – zerwane dachy budynków w szkołach)  
 

 2030 – zwiększono  o kwotę (+) 105.000,00 zł ( na podstawie pisma Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.297.2023.13 z dnia sierpnia 2023 r. zwiększony 
został plan dotacji celowej na rok 2023 na realizację zadań wynikających z 
rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji 
uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnych na 
lata 2020 -2024 - ,,Aktywna tablica” 

 
 80104 – Przedszkola w paragrafie: 

 0950 zwiększono o kwotę (+) 1.513,36 zł (odszkodowanie spowodowane przez 
burze – zerwane dachy budynków – Przedszkole nr 2 w Rogoźnie) 

 
 

5. W dziale 852 – Pomoc społeczna zwiększa się dochody o kwotę                               88.291,36 zł  
Zmiana została wprowadzona w rozdziałach: 

 
 85203 – Ośrodki wsparcia w paragrafie: 

 2010 – zwiększono  o kwotę (+) 52.659,36 zł.( na podstawie pisma Wojewody 
Wielkopolskiego Nr FB-I.311.258.2023.13 z dnia 21 lipca 2023 r. zwiększony 
został plan dotacji celowej na rok 2023 dla Środowiskowego Domu 
Samopomocy w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych 
zadań ). 

 
 85295 – Pozostała działalność w paragrafie: 

 2100 zwiększono o kwotę (+) 35.632,00 zł  (środki z Funduszu Pomocy art. 13 
zakwaterowanie i wyżywienie – gospodarstwa domowe – UG). 
 

6. W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększa się dochody o 
kwotę                                               1.199,10 zł  
Zmiana została wprowadzona w rozdziale: 
 85395 – Pozostała działalność w paragrafie: 

 2100 zwiększono o kwotę (+) 1.199,10 zł  (środki z Funduszu Pomocy). 
 
 

7. W dziale 855 – Rodzina zwiększa się dochody o kwotę                                               8.000,00 zł  
Zmiana została wprowadzona w rozdziale: 
 
 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w paragrafie: 
 

 0920 – zwiększono  o kwotę (+) 3.000,00 zł zmiana w związku z otrzymaną 
decyzją o nienależnie pobranym świadczeniu wychowawczym i naliczeniu 
odsetek od tego świadczenia 

 
 85595 – Pozostała działalność w paragrafie: 

 



 2100 – zwiększono o kwotę (+) 5.000,00 zł (środki z Funduszu Pomocy – 
świadczenia rodzinne, środki wynikają z zapotrzebowania zgłoszonego w CAS –
sierpniu 

 
 

Ogółem w planie dochodów dokonano zmniejszenia o kwotę          3.291.856,91 zł         
 
 
WYDATKI   
 

1. W dziale 750 – Administracja publiczna zmniejsza się  wydatki o kwotę 5.600,00 zł 
Zmiana została  wprowadzona  w rozdziale: 
 75085 – Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego w paragrafach: 

 

 3020 zwiększono o kwotę (+) 400,00 zł  

 4010 zwiększono o kwotę (+) 1.600,53 zł  

 4040 zmniejszono o kwotę (-) 1.600,53 zł, 

 4170 zwiększono o kwotę (+) 3.000,00 zł  

 4210 zmniejszono o kwotę (-) 5.000,00 zł  

 4280 zmniejszono o kwotę (-) 400,00 zł  

 4300 zmniejszono o kwotę (-) 5.600,00 zł  

 4410 zwiększono o kwotę (+) 2.000,00 zł  
 

Zmiany dotyczą przesunięcia niewykorzystanych środków z dodatkowego wynagrodzenia rocznego na 
paragrafy wynagrodzeń oraz dodatkowych środków niezbędnych do zapewnienia bieżącej realizacji 
zadań oświatowych.  
 

2. W dziale 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się wydatki o kwotę                 116.252,63 zł  
Zmiana została wprowadzona w rozdziale: 
 
 80101- Szkoły podstawowe w paragrafach: 

 

 3020 zwiększono o kwotę (+) 8.581,79 zł  

 4010 zwiększono o kwotę (+) 18.234,94 zł  

 4040 zmniejszono o kwotę (-) 16.058,27 zł  

 4210 zmniejszono o kwotę (-) 6.800,00 zł  

 4240 zwiększono o kwotę  (+) 115.000,00 zł  

 4270 zmniejszono o kwotę (-) 860,73 zł  

 4280 zwiększono o kwotę  (+) 9.800,00 zł  

 4300 zwiększono o kwotę (+) 100,00 zł  

 4360 zmniejszono o kwotę (-) 3.600,00 zł  

 4410 zwiększono o kwotę (+) 3.000,00 zł  

 4700 zwiększono o kwotę (+) 500,00 zł 

 4790 zmniejszono o kwotę (-) 38.000,00 zł  

 4800 zmniejszono o kwotę (-) 10.758,46 zł  
 

 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w paragrafach: 

 4210 zwiększono o kwotę (+) 6.500,00 zł  

 4240 zwiększono o kwotę (+) 2.000,00 zł 

 4270 zwiększono o kwotę (+) 9.500,00 zł  

 4790 zwiększono o kwotę (+) 20.000,00 zł  



 
 80104 -  Przedszkola w paragrafach: 

 4040 zmniejszono o kwotę (-) 3.535,97 zł  

 4120 zwiększono o kwotę (+) 4.746,26 zł  

 4240 zmniejszono o kwotę (-) 3.500,00 zł  

 4260 zmniejszono o kwotę (-) 6.000,00 zł  

 4280 zwiększono o kwotę (+) 6.300,00 zł  

 4300 zwiększono o kwotę (+) 1.513,36 zł  

 4360 zwiększono o kwotę (+) 2.400,00 zł  

 4430 zwiększono o kwotę (+) 800,00 zł  

 4800 zmniejszono o kwotę (-) 1.210,29 zł  
 

 80149 -  Realizacja zadań wymagająca stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy  dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego w paragrafie: 

 

 4800 – zmniejszono o kwotę (-) 500,00 zł 
 

 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych w paragrafach: 
 

 4010 – zwiększono o kwotę (+) 3.773,09 zł  

 4040 – zmniejszono o kwotę (-) 3.273,09 zł  

 4210 – zmniejszono o kwotę (-) 2.000,00 zł  

 4240 – zmniejszono o kwotę (-) 6.000,00 zł  

  
 80195 – Pozostała działalność w paragrafach: 

 

 Zwiększono o kwotę (+) 5.600,00 zł  
 
Zmiany dotyczą przesunięcia niewykorzystanych środków z dodatkowego wynagrodzenia rocznego na 
paragrafy wynagrodzeń oraz dodatkowych środków niezbędnych do zapewnienia bieżącej realizacji 
zadań oświatowych.  

 
3. W dziale 852 – Pomoc społeczne  zwiększa  się wydatki o kwotę                 23.091,36 zł            

Zmiana została wprowadzona w rozdziale: 
 
 85202 - Domy pomocy społecznej w paragrafie: 

 4330 – zmniejszono o kwotę (+) 100.000,00 zł – zmiana dotyczy GOPS-u 
 

 85203 – Ośrodki wsparcia w paragrafie: 

 4010 – zwiększono o kwotę (+) 2.652,50 zł  

 4040 – zmniejszono o kwotę (-) 1.578,14 zł  

 4170 -  zwiększono o kwotę (+) 3.000,00 zł  

 4210 – zwiększono o kwotę (+) 19.000,00 zł  

 4300 -  zwiększono o kwotę (+) 25.000,00 zł  

 4410 – zwiększono o kwotę (+) 1.500,00 zł 

 4440 – zwiększono o kwotę (+) 3.085,00 zł  
 

(pismo Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.258.2023.13 z dnia 21.07.2023 roku, kwota 45.396,00 
zł z tytułu podwyższenia kwoty dotacji o 30% na jednego uczestnika ŚDS w związku z Programem 



kompleksowego wsparcia rodzin „Za Życiem” oraz kwota 7.263,36 zł z tytułu podwyższenia średniej 
miesięcznej wojewódzkiej kwoty dotacji na jednego uczestnika ŚDS.  
 
 

 85219 –Ośrodki pomocy społecznej w paragrafach:  

 4300 – zwiększono o kwotę (+) 34.280,00 zł  

 4430 – zwiększono o kwotę (+) 700,00 zł  

 6060 – zwiększono o kwotę (+) 5.720,00 zł w związku z wykonaniem 
dokumentacji wymaganej do zakończenia zatwierdzenia miejsca jadło dzielni, 
inwentaryzacja jadło dzielni – zgoda na użytkowanie oraz opłata za pełnienie 
funkcji kierownika budowy.  
 

 85295 – Pozostała działalność w paragrafie: 
 

 3280 zwiększono o kwotę (+) 35.520,00 zł (środki z Funduszu Pomocy art. 13 
zakwaterowanie i wyżywienie – gospodarstwa domowe – UG) 

 4170 zwiększono o kwotę (+) 5.800,00 zł  

 4210 zmniejszono o kwotę (-) 1.700,00 zł  

 4740 zwiększono o kwotę (+) 93,69 zł  

 4850 zwiększono o kwotę (+) 18,31 zł  
 

4. W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększa się wydatki o kwotę 
1.199,10 zł 
Zmiana została wprowadzona w rozdziale: 
 
 85395 – Pozostała działalność w paragrafach: 

 4840 – zwiększono o kwotę (+) 1.000,00 zł  

 4850 – zwiększono o kwotę (+) 199,10 zł  
 

5. W dziale 855 – Rodzina zwiększa się wydatki kwotę                                               73.200,00 zł  
Zmiana została wprowadzona w rozdziale: 

 
 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w paragrafach: 

 3110 – zmniejszono o kwotę (-) 325.000,00 zł 

 4110 - zwiększono o kwotę (+) 325.000,00 zł  

 4560 – zwiększono o kwotę (+) 3.000,00 zł   
 

 85504 – Wspieranie rodziny w paragrafie: 

 4410 – zwiększono o kwotę (+) 4.000,00 zł 
 85508 – Rodziny zastępcze w paragrafie: 

 4330 zmniejszono o kwotę (-) 35.000,00 zł 
 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych w paragrafie: 

 4330 – zwiększono o kwotę (+) 96.200,00 zł  
 85595 – Pozostała działalność w paragrafie: 

 3290 – zwiększono o kwotę (+) 5.000,00 zł  
 

6. W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się wydatki  o kwotę                                               
6.232,99 zł    
Zmiana została wprowadzona w rozdziale: 
 90013 – Schroniska dla zwierząt w paragrafach: 



 6300 zwiększono o kwotę (+) 6.232,99 zł ( kwota przeznaczona na modernizację 
Schroniska dla bezdomnych zwierząt ,,Azorek” w Obornikach w ramach zadania 
pn. ,,Modernizacja schroniska ,,Azorek” - ,,budowa nowych kojców dla psów”. 

 
 

7. W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się wydatki o kwotę                                               
2.700,00 zł 
Zmiana została wprowadzona w rozdziale: 
 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w paragrafie: 

 

 4210 zwiększono o kwotę (+) 1.000,00 zł  

 4270 zmniejszono o kwotę (-) 3.600,00 zł  

 6050 zwiększono o kwotę (+) 5.300,00 zł (montaż klimatyzacji oraz wymiana 
oświetlenia w świetlicy wiejskiej w m. Garbatka) 

 
8. W dziale 926 – Kultura fizyczna zmniejsza się wydatki o kwotę                                               

2.700,00 zł   
Zmiana została wprowadzona w rozdziale: 
 92695 –Pozostała działalność w paragrafie: 

 6050 zmniejszono o kwotę (-) 2.700,00 zł  
 

 
 
Ogółem w planie wydatków dokonano zwiększenia o kwotę           214.376,08 zł         
 
 
Przychody zwiększono o kwotę 3.506.232,99 zł   
Zmiana została wprowadzona w paragrafach: 

 931 zwiększono o kwotę 3.500.000,00 zł w związku z projektem Uchwały w 
sprawie emisji obligacji Gminy Rogoźno oraz określenia zasad ich zbywania, 
nabywania i wykupu, 

 950 zwiększono o kwotę 6.232,99 zł dotyczy pomocy finansowej dla Gminy 
Oborniki z przeznaczeniem na modernizację Schroniska dla bezdomnych 
zwierząt „AZOREK”.  

 
 

Głosowano w sprawie: 

autopoprawki nr 1.  

 

Dochody  zwiększono o kwotę        4.370.055,83 zł 
 
 w dziale 700,rozdział 70005 „ Gospodarka gruntami” w paragrafie: 

 0770 -  zwiększono  o kwotę (+) 10.297,00 zł ( zmiana została wprowadzona w związku ze 
sprzedażą lokalu  Nr 4 przy ulicy Nowej 14). 

 w dziale 710,rozdział 71035 „ Cmentarze” w paragrafie: 

 2020 -  zwiększono  o kwotę (+) 30.000,00 zł ( zwiększenie dotacji celowej zgodnie z pismem 
Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.317.2023.7 z dnia 22 sierpnia 2023 roku z 
przeznaczeniem na utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych) 

 w dziale 758,rozdział 75802 „ Uzupełnienie subwencji ogólnej „ w paragrafie: 

 2750 -  zwiększono  o kwotę (+) 3.932.955,00 zł ( uzupełnienie subwencji ogólnej zgodnie z 
pismem Ministra Finansów Nr ST.3.4751.1.9.2023 z dnia 18 sierpnia 2023 roku)). 



 w dziale 852,rozdział 85228  „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” w 
paragrafie: 

 2010 -  zwiększono  o kwotę (+) 370.000,00 zł ( zwiększenie dotacji celowej zgodnie z pismem 
Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.317.2023.7 z dnia 22 sierpnia 2023 roku z 
przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w 
miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z art. 18 ust.1 pkt 3 i ust. 
2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej). 

 w dziale 855,rozdział 85516 „ System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3”  w paragrafie: 

 0950 -  zwiększono  o kwotę (+) 4.618,83 zł ( zmiana została wprowadzona w związku z 
otrzymanym odszkodowaniem za uszkodzoną szybę w Gminnym Żłobku Zielona Kraina w 
Rogoźnie). 

 w dziale 900,rozdział 90002 „ Gospodarka odpadami komunalnymi”  w paragrafach: 

 0880 – zwiększono o kwotę (+)        110,00 zł 

 0910 – zwiększono  o kwotę (+) 19.500,00 zł  
Zmiana w związku z przeprowadzoną skuteczną egzekucją z tytułu opłaty za odpady 
komunalne. 

 w dziale 900,rozdział 90005 „ Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” w paragrafach: 

 2460 – zwiększono o kwotę (+)  2.575,00 zł 
Środki z  WFOŚiGW - czyste powietrze dotyczy złożonych wniosków o dofinansowanie oraz 
zaświadczeń o dochodach z naszej Gminy 

 
 
Wydatki zwiększono o kwotę         3.763.100,83 zł     
 w dziale 400,rozdział 40095 „ Pozostała działalność” w paragrafie:   

 4300  - zmniejszono o kwotę (-) 4.937,00 zł,   
 w dziale 750,rozdział 75095 „Pozostała działalność” w paragrafie:   

 4430  - zwiększono o kwotę (+) 4.937,00 zł,   
 w dziale 710,rozdział 71035 „ Cmentarze” w paragrafie: 

 4300 -  zwiększono  o kwotę (+) 30.000,00 zł ( zwiększenie dotacji celowej zgodnie z pismem 
Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.317.2023.7 z dnia 22 sierpnia 2023 roku z 
przeznaczeniem na utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych). 

 w dziale 600,rozdział 60004 „Transport Lokalny” w paragrafie:   

 4300  - zmniejszono o kwotę (-) 2.000,00 zł,   
 
 w dziale 600,rozdział 60020 „Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych” w paragrafie:   

 4300  - zwiększono o kwotę (+) 2.000,00 zł,   

 4300 – zwiększono o kwotę (+) 16.000,00 zł 
 w dziale 600,rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” w paragrafie:   

 4300  - zwiększono o kwotę (+) 100.000,00 zł,   

 4270 – zwiększono o kwotę (+) 150.000,00 zł, 
 w dziale 700,rozdział 70001 „Zakłady Gospodarki Mieszkaniowej” w paragrafie:   

 6210  - zwiększono o kwotę (+) 10.297,00 zł,  W rozdziale Zakład gospodarki mieszkaniowej  
wprowadzono dotację celową na dofinansowanie modernizacji lokalu użytkowo przy ul. 
Kotlarskiej 1użytkowanego przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą „ Ewa 
Rybicka Foto – Video – Handel”. 

 w dziale 700,rozdział 70005 „ Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w paragrafie:   

 4260  - zwiększono o kwotę (+) 50.000,00 zł,   

 4300 – zwiększono o kwotę (+) 35.000,00 zł, 
 w dziale 750,rozdział 75023  „ Administracja publiczna” w paragrafie:   

 4010  - zwiększono o kwotę (+) 250.000,00 zł,   

 4110 – zwiększono o kwotę (+) 40.000,00 zł, 



 4120 – zwiększono o kwotę (+) 5.000,00 zł, 

 4170 – zwiększono o kwotę (+) 20.000,00 zł, 

 4260 – zwiększono o kwotę (+) 50.000,00 zł, 

 4430 – zwiększono o kwotę (+) 30.000,00 zł, 

 4710 – zwiększono o kwotę (+) 20.000,00 zł 
 w dziale 754,rozdział 75412 „ Ochotnicze straże pożarne”  w paragrafie:   

 3030  - zwiększono o kwotę (+) 25.000,00 zł,   

 4260 – zwiększono o kwotę (+) 20.000,00 zł, 

 4300 - zwiększono o kwotę (+) 40.000,00 zł, 

 4430 – zwiększono o kwotę (+) 20.000,00 zł, 
 w dziale 757,rozdział 75702 „ Obsługa długu” w paragrafie:   

 8110 - - zwiększono o kwotę (+) 300.000,00 zł,   
 w dziale 801,rozdział 80101 „ Szkoły podstawowe” w paragrafie:   

4260  - zwiększono o kwotę (+) 33.000,00 zł,   
 w dziale 801,rozdział 80104 „ Przedszkola” w paragrafie:   

4260  - zwiększono o kwotę (+) 52.000,00 zł,   
 w dziale 801,rozdział 80113 „ Dowożenie uczniów do szkół” w paragrafie:   

 4300  - zwiększono o kwotę (+) 640.000,00 zł,  ( dowozy dzieci do szkół w roku szkolnym 
2023/2024) 

 w dziale 852,rozdział 85215 „Dodatki mieszkaniowe” w paragrafach: 

 3110 – zwiększono  o kwotę (+)150.000,00 zł, 
 w dziale 852,rozdział 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” w 

paragrafie: 

 4300 -  zwiększono  o kwotę (+) 370.000,00 zł ( zwiększenie dotacji celowej zgodnie z pismem 
Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.317.2023.7 z dnia 22 sierpnia 2023 roku z 
przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w 
miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z art. 18 ust.1 pkt 3 i ust. 
2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej). 

 w dziale 852,rozdział 85295 „ Pozostała działalność” w paragrafach: 

 4010 – zwiększono  o kwotę (+)750,56 zł, 

 4110 – zwiększono o kwotę (+) 131,05 zł, 

 4120 – zwiększono o kwotę (+)  18,39 zł, 
Środki z  WFOŚiGW - czyste powietrze dotyczy złożonych wniosków o dofinansowanie oraz 
zaświadczeń o dochodach z naszej Gminy – zadanie realizowane przez GOPS kwota 900,00 zł. 

 w dziale 855,rozdział 85502 „ Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego” w 
paragrafach: 

 4330 – zwiększono  o kwotę (+)50.000,00 zł, 
 w dziale 855,rozdział 85508 „ Rodziny zastępcze” w paragrafach: 

 4330 – zwiększono  o kwotę (+)50.000,00 zł, 
 w dziale 855,rozdział 85510 „ Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” w 

paragrafach: 

 4330 – zwiększono  o kwotę (+)150.000,00 zł, 
 w dziale 855,rozdział 85516 „ System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w paragrafach: 

 4300 – zwiększono o kwotę (+) 4.618,83 zł , 
(zmiana została wprowadzona w związku z otrzymanym odszkodowaniem za uszkodzoną szybę w 
Gminnym Żłobku Zielona Kraina w Rogoźnie). 

 w dziale 900,rozdział 90001 „ Gospodarka ściekowa i ochrona wód” w paragrafie:   

 4300  - zwiększono o kwotę (+)   50.000,00 zł,   

 6050 – zwiększono o kwotę (+) 140.000,00 zł 
 w dziale 900,rozdział 90002 „ Gospodarka odpadami komunalnymi” w paragrafie: 



 4210 – zwiększono o kwotę (+)  19.610,00 zł, (zmiana w związku z przeprowadzoną skuteczną 
egzekucją z tytułu opłaty za odpady komunalne), 

 4210 – zmniejszono o kwotę (-) 500,00 zł, 

 4610 – zwiększono o kwotę (+) 500,00 zł 
 w dziale 900,rozdział 90005 „ Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” w paragrafach: 

 4010 – zwiększono  o kwotę (+)1.401,09 zł, 

 4110 – zwiększono o kwotę (+)    239,59 zł, 

 4120 – zwiększono o kwotę (+)     34,32 zł, 
Środki z  WFOŚiGW - czyste powietrze dotyczy złożonych wniosków o dofinansowanie oraz 
zaświadczeń o dochodach z naszej Gminy – zadanie realizowane przez Urząd Gminy w 
Rogoźnie kwota 1.675,00 zł 

 w dziale 900,rozdział 90013 „ Schronisko dla zwierząt” w paragrafach: 

 4300 – zwiększono  o kwotę (+) 3.000,00 zł, 
 w dziale 750,rozdział 75023 „ Administracja publiczna” w paragrafach: 

 4300 – zmniejszono  o kwotę (-) 3.000,00 zł, 
 w dziale 900,rozdział 90015 „ Oświetlenie ulic, placów i dróg” w paragrafach: 

 4260 – zwiększono  o kwotę (+) 400.000,00 zł, 

 4300 – zwiększono o kwotę (+) 140.000,00 zł, 
 w dziale 921,rozdział 92109 „ Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” w paragrafach: 

 4300 – zmniejszono  o kwotę (-)10.000,00  zł, 

 4260 – zwiększono o kwotę (+) 80.000,00 zł, 

 4280 – zwiększono o kwotę  (+) 200.000,00 zł 
 w dziale 630,rozdział 63095 „ Pozostała działalność” w paragrafach: 

 4300 – zwiększono  o kwotę (+)10.000,00 zł, 
 w dziale 926,rozdział 92601 „Obiekty sportowe” w paragrafach: 

 4260 – zwiększono  o kwotę (+)10.000,00 zł, 
 w dziale 926,rozdział 90026 „ Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami” w 

paragrafach: 

 4300 – zwiększono  o kwotę (+)10.000,00 zł, 
 
Przyjęcie autopoprawki spowoduje zmianę danych w odpowiednich załącznikach  Uchwały 
budżetowej   Gminy Rogoźno na 2023 r.      
 
 
PRZYCHODY zostały umniejszone o kwotę 606.955,00 zł 
Zmiany dokonano w paragrafie 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  
 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Bartosz Perlicjan, 

Paweł Wojciechowski, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Nikodem 

NIEOBECNI (2) 



Henryk Janus, Roman Kinach  

 

Głosowano w sprawie: 

autopoprawki nr 2. 

 

 Dochody  zwiększono o kwotę        310.070,09 zł 
 w dziale 750,rozdział 75095 w paragrafie: 

 2100 – zwiększono  o kwotę (+) 179,06 zł  
(środki otrzymane z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na zadania realizowane przez Urząd 
Gminy w Rogoźnie: 
- art. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. zdjęcia w kwocie 112,05 zł, 
- art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. PESEL w kwocie 62,37 zł  
- art. 9 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. profil zaufany w kwocie 4,64  ). 

 w dziale 758,rozdział 75814 w paragrafie: 

 2100 – zwiększono  o kwotę (+) 72.712,00 zł (środki otrzymane dnia 22.08.2023 roku z 
Funduszu Pomocy z przeznaczeniem dodatkowe zadania oświatowe ). 

 2100 zwiększono o kwotę (+) 228.080,00 zł (środki z Funduszu Pomocy otrzymane dnia 
28.08.2023 r. na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia Uchodźcom z terenu Ukrainy za 
okres od 01-07-2023 do 31-07-2023 r. w  OSiR ). 

 w dziale 801,rozdział 80153 w paragrafie: 

 2100 – zwiększono  o kwotę (+) 6.099,03 zł (środki otrzymane dnia 25.08.2023 roku z 
Funduszu Pomocy dla uczniów będących obywatelami Ukrainy, na wyposażenie szkół w 
podręcznik ). 

 w dziale 855,rozdział 85595 w paragrafie: 

 2100 – zwiększono  o kwotę (+) 3.000,00 zł (środki otrzymane dnia 25.08.2023 roku z 
Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne w m-cu sierpniu 2023 r.). 

 
 
Wydatki zwiększono o kwotę         310.070,09 zł     
 W dziale 801,rozdział 80153 w paragrafach: 

 4860 – zwiększono o kwotę (+)   6.099,03 zł  
(środki otrzymane dnia 25.08.2023 roku z Funduszu Pomocy dla uczniów będących obywatelami 
Ukrainy, na wyposażenie szkół w podręcznik ). 

 W dziale 801,rozdział 80195 w paragrafach: 

 2100 – zwiększono o kwotę (+)   1.675,00 zł 

 4350 – zwiększono   o kwotę (+)  6.000,00 zł,  

 4370 – zwiększono   o kwotę (+)12.253,00 zł,  

 4740 – zwiększono   o kwotę (+)12.000,00 zł,  

 4750 – zwiększono   o kwotę (+)19.395,00 zł,  

 4850 – zwiększono   o kwotę (+)  6.389,00 zł, 

 4860 – zwiększono o kwotę (+) 15.000,00 zł 
 (środki w kwocie 72.712,00 zł otrzymane dnia 22.08.2023 roku z Funduszu Pomocy z 
przeznaczeniem dodatkowe zadania oświatowe 

 W dziale 852, rozdział 85295 w paragrafie: 

 4370 zwiększono o kwotę (+) 228.080,00 zł  
(środki z Funduszu Pomocy na zakwaterowanie i wyżywienie w OSiR). 

 w dziale 855,rozdział 85595 w paragrafie: 

 3290 – zwiększono  o kwotę (+) 3.000,00 zł (środki otrzymane dnia 25.08.2023 roku z 
Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne w m-cu sierpniu 2023 r.). 

 W dziale 750, rozdział 75095 w paragrafach:  



 4740 zwiększono o kwotę (+) 149,78 zł 

 4850 zwiększono o kwotę (+)   29,28 zł 
       (środki otrzymane z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na zadania realizowane przez Urząd 

Gminy w Rogoźnie – art. 4,5 i 9 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.) 
 
Przyjęcie autopoprawki spowoduje zmianę danych w odpowiednich załącznikach  Uchwały 
budżetowej   Gminy Rogoźno na 2023 r.      
 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Bartosz Perlicjan, 

Paweł Wojciechowski, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Nikodem 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

Głosowano w sprawie: 

autopoprawki nr 3.  

 

Dochody  zwiększono o kwotę        1.020,00 zł 
 
 W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększa się  o kwotę  

1.020,00 zł 
Zmiana została wprowadzona w rozdziałach: 
 85395 – Pozostała działalność w paragrafie: 

 2180 zwiększono o kwotę (+) 1.020,00 zł (środki finansowe z 
przeznaczeniem na dodatek dla gospodarstw domowych – pozostałe 
źródła ciepła). 

 
 
Wydatki zwiększono o kwotę         1.020,00 zł     

 
 W dziale 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększa się wydatki o kwotę 

1.020,00 zł 
Zmiana została wprowadzona w rozdziale: 
 85395 - Pozostała działalność paragrafach: 

• 3110 zwiększono o kwotę (+) 1.000,00 zł 

 4300 zwiększono o kwotę (+)       20,00 zł  

 (środki finansowe z przeznaczeniem na dodatek dla gospodarstw 
domowych – pozostałe źródła ciepła). 

 

 



Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Bartosz Perlicjan, 

Paweł Wojciechowski, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Nikodem 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

Głosowano w sprawie: 

autopoprawki nr 4.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Bartosz Perlicjan, 

Paweł Wojciechowski, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Nikodem 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

Głosowano w sprawie: 

autopoprawki nr 5.  

 

Wydatki zwiększono o kwotę 99.382,65 zł                 
 
 w dziale 855,rozdział 85516 „ System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w paragrafach: 

 

  3020 – zmniejszono  o kwotę (-) 1.500,00 zł, 

 4010 – zmniejszono  o kwotę (-) 13.628,83 zł, 

 4017 – zwiększono o kwotę (+) 62.306,88 zł 

 4019 – zwiększono o kwotę (+) 13.200,00 zł 

 4110 – zwiększono o kwotę (+) 2.655,00 zł, 

 4117 – zwiększono o kwotę (+) 11.500,00 zł, 

 4119 – zwiększono o kwotę (+) 6.042,76 zł 

 4120 – zwiększono o kwotę (+)  1.100,00 zł, 

 4127 – zwiększono o kwotę (+) 1.550,00 zł, 

 4129 - zwiększono o kwotę (+) 215,84 zł 



 4177 – zwiększono o kwotę (+) 6.375,00 zł, 

 4217 – zwiększono o kwotę (+) 2.200,00 zł, 

 4260 – zmniejszono o kwotę (-) 1.000,00 zł 

 4307 – zmniejszono o kwotę (-) 2.200,00 zł, 

 4309 - zwiększono o kwotę (+) 9.000,00 zł, 

 4390 – zwiększono o kwotę (+) 1.200,00 zł 
 
 

(zwiększenie w planie  w związku z wydłużeniem terminu realizacji projektu funkcjonowanie 
Gminnego Żłobka Zielona Kraina w Rogoźnie)  

 
 
Przyjęcie autopoprawki spowoduje zmianę danych w odpowiednich załącznikach  Uchwały 
budżetowej   Gminy Rogoźno na 2023 r.      
 
 
PRZYCHODY zostały zwiększone o kwotę 99.382,65 zł 
Zmiany dokonano w paragrafie 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Bartosz Perlicjan, 

Paweł Wojciechowski, Ewa Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Nikodem 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

Pan radny Maciej Kutka zapytał, czy w związku z tym, że wydłuża się czas trwania projektu, to czy 

opłata też będzie niższa? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że projekt wydłuża się do 31 sierpnia, natomiast wyższa opłata będzie 

obowiązywała od 1 września. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmian w budżecie Gminy Rogoźno na rok 2023,.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 



Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Adam Nadolny, Bartosz Perlicjan, Ewa 

Teresa Wysocka, Łukasz Andrzej Zaranek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Paweł Wojciechowski 

BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Nikodem 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

i) zmian w WPF na lata 2023-2040. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmian w WPF na lata 2023-2040..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Zbigniew Tomasz Chudzicki, Katarzyna Erenc-Szpek, Longina Maria Kolanowska, Sebastian Mirosław 

Kupidura, Hubert Kuszak, Maciej Adam Kutka, Jarosław Łatka, Bartosz Perlicjan, Ewa Teresa Wysocka, 

Łukasz Andrzej Zaranek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Paweł Wojciechowski 

BRAK GŁOSU (2) 

Adam Nadolny, Krzysztof Nikodem 

NIEOBECNI (2) 

Henryk Janus, Roman Kinach  

 

 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Przewodniczących Komisji o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

 

Sprawozdanie  

Przewodniczącego Rady Miejskiej  

za okres od 1 lipca do 30 sierpnia 2023r. 

 

01.07. - Otwarcie Gminnej Ligi Siatkówki Plażowej (wiceprzewodniczący Zbigniew Chudzicki) 

07.07. - spotkanie z Polonią amerykańską 

12.07. - udział w podpisaniu umów w ramach konkursu Wielkopolska Odnowa Wsi oraz PROW 2014-

2020 (w Parkowie) 

11.08. - LXXXIII Sesja RM w Rogoźnie 



19.08. - udział w 70-leciu ROD im. Przemysława w Rogoźnie 

27.08. - Charytatywny Festyn Rodzinny dla Zuchów i Harcerzy 

Sprawozdanie z KGFiR z dnia 22.08.2023r. Godz.16:00 

Przyjęty porządek obrad  -( „za” 5 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujący” 0 głosów) 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie   porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów  z KGFiR. 
4. Stan bezpieczeństwa w Gminie Rogoźno. 
5. Funkcjonowanie Policji i Straży Miejskiej w Gminie Rogoźno. 
6. Omówienie projektów uchwał i materiałów na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Rogoźnie. 
7. Wolne głosy, wnioski, sprawy bieżące. 
8. Zamknięcie obrad. 
 
W obradach uczestniczyło 6 Radnych 

Spóźnienie : Radny Roman Kinach 17:03 

 

Goście uczestniczący w obradach:   Burmistrz Roman Szuberski, Skarbnik Gminy Irena Ławniczak , 

Zastępca Burmistrza, Sekretarz Marek Jagoda,  Kierownik Dorota Slachciak,  Kierownik Roman 

Piątkowski, Komendant Komisariatu Policji w Rogoźnie Krzysztof Ryżek, Komendant Straży Miejskiej w 

Rogoźnie Jan Stępień. 

Przyjęcie protokołu z miesiąca maja 2023 

protokół przyjęty : “za” 4  głosy, “przeciw” 0 głosów, “wstrzymujący” 1 głos 

Przyjęcie protokołu z miesiąca czerwca 2023 

protokół przyjęty : “za” 4  głosy, “przeciw” 0 głosów, “wstrzymujący” 1 głos 

Temat główny komisji omówli: Komendant Komisariatu Policji oraz Komendant Straży Miejskiej. 

Projekty uchwał omówili:  Sekretarz Marek Jagoda, Kierownik Roman Piątkowski oraz Skarbnik Irena 

Ławniczak. 

Komisja wydała pozytywną opinię w sprawie udzielenia pomocy Spółce Wodno -Meljoracyjnej w 

kwocie 20000,00  ( “za”   6  , “przeciw”  0       , “wstrzymujące” 0 ) 

Radny Bartosz Perlicjan w imieniu organizatorów zaprosił uczestników posiedzenia na Konferencję 

poświęconą ochronie wód, która odbędzie się w Muzeum Młynarstwa w Jaraczu w dniach 4-5 

września 2023 roku. 

Brak wniosków. 

 
Sprawozdanie z prac Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury 

Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 29 sierpnia 2023 roku 
 

Dnia 29 sierpnia  2023 r. o godz. 16.00 w Urzędzie Miejskim w sali nr 20, rozpoczęła się Komisja Spraw 

Społecznych, Oświaty i Kultury. Na 8 członków Komisji w obradach brało  udział początkowo 6 

członków, a w czasie późniejszym dotarł p. Hubert Kuszak i p. Łukasz Zaranek Przewodnicząca 

stwierdziła quorum i przeczytała porządek obrad. Następnie został przyjęty protokół z poprzedniego 

posiedzenia. 

W posiedzeniu brali również udział: 



Burmistrz Rogoźna Roman Szuberski, , Zastępca/Sekretarz Burmistrza Marek Jagoda, Skarbnik Gminy 

Irena Ławniczak, Kierownik Wydziału Roman Piątkowski i Kierownik Wydziału Dorota Ślachciak. 

Głównym tematem Komisji było: przygotowanie placówek oświatowo-wychowawczych do realizacji 

zadań w nowym roku szkolnym 2023/2024. 

Projekty organizacyjne szkół. 

 

Materiały na najbliższą sesję Rady Miejskiej, tj. projekty uchwał przedstawił Zastępca Burmistrza, 

Marek Jagoda, Kierownik Wydziału Roman Piątkowski oraz Skarbnik Gminy Irena Ławniczak.  

 

 

W wolnych glosach i wnioskach zapytano lub poinformowano: 

Sebastian Kupidura – zapytał o przetarg na boisko „Wełna”, - podał informację o wysokich trawach do 

skoszenia na ulicy Paderewskiego; 

Jarosław Łatka –  zapytał o lustra na wjazdach na ul. Szerokiej i ul. Diamentowej, - podał informację o 

niezabezpieczonych skrzynkach zasilania na targowisku Rogozińskim oraz niezamkniętych furtkach w 

czasie niekorzystania z targowiska: 

Zbigniew Chudzicki – zapytał o możliwość zamontowania oświetlenia za Przedszkolem nr 2 

Katarzyna Erenc- Szpek – zapytała o PROGRAM "MOJA WODA" - TRZECI NABÓR, kto udziela 

informacji, - zapytała o problem dotyczący Punktu Pobrań Diagnostyka 

 
 
W dniu 22 sierpnia 2023 roku o godz. 09:00 w siedzibie UM odbyło się posiedzenie KSWiP. 

Obecnymi na komisji byli: Przewodniczący Adam Nadolny, Roman Kinach, Burmistrz Roman 

Szuberski, Z-ca Burmistrza Marek Jagoda. 

Tematem komisji było rozpatrzenie petycji złożonych przez panią Aleksandrę N. 

Pan Marek Jagoda przedstawił, że złożone pisma w rozumieniu przepisów ustawy o petycjach nie 

zawierają znamion petycji i zaproponował, aby komisja odstąpiła od ich procedowania. 

Pismem Burmistrza z dnia 14 sierpnia wnosząca petycje otrzymała informację, że pomimo tego, iż 

pisma złożone do Biura Rady zostały nazwane petycjami, nie spełniają ustawowych wymagań wg 

ustawy z dnia 11 lipca 2023 o petycjach. 

 

 

8. Sprawozdanie Burmistrza Rogoźna o pracach w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania 

uchwał Rady Miejskiej. 

 

 

SPRAWOZDANIE 
BURMISTRZA ROGOŹNA 

z realizacji uchwał Rady Miejskiej w Rogoźnie  
za okres od  26.06.2023 r. do 30.08.2023 r. 

 



1. Uchwała nr LXXXII/846/2023 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 26 czerwca 2023 roku w 

sprawie udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Rogoźna, uchwała przesłana do Nadzoru 

Wojewody Wielkopolskiego,  

2. Uchwała Nr LXXXII/847/2023 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 26 czerwca 2023 roku w 

sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Rogoźno za 2022 rok uchwała przesłana do Nadzoru Wojewody Wielkopolskiego,  

3. Uchwała Nr LXXXII/848/2023 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 26 czerwca 2023 roku w 

sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Rogoźna za rok 2022, uchwała przesłana do 

Nadzoru Wojewody Wielkopolskiego,  

4. Uchwała Nr LXXXII/849/2023 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 26 czerwca 2023 roku w 

sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus wsparcia seniorów” na rok 2023, uchwała 

przesłana do Nadzoru Wojewody Wielkopolskiego, Dz. U. poz. 6535 z dn 05.07.2023 

5. UCHWAŁA NR LXXXII/850/2023 RADY MIEJSKIEJ W ROGOŹNIE z dnia 26 czerwca 2023r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Rogoźno na lata 2021-2026”, uchwała przesłana do Nadzoru 

Wojewody Wielkopolskiego, Dz. U. poz. 6536 z dn 05.07.2023, 

6. Uchwała Nr LXXXII/851/2023 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 26.06.2023 r. w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Rogoźno na rok 2023, uchwała przesłana do Nadzoru Wojewody 

Wielkopolskiego, Dz. U. poz. 6537 z dn 06.07.2023 

7. UCHWAŁA NR LXXXII/852/2023 RADY MIEJSKIEJ W ROGOŹNIE z dnia 26 czerwca 2023 w 

sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umów 

dzierżawy gruntów położonych na terenie gminy Rogoźno, uchwała przesłana do Nadzoru 

Wojewody Wielkopolskiego,  

8. UCHWAŁA NR LXXXII /853/2023 RADY MIEJSKIEJ W ROGOŹNIE z dnia 26 czerwca 2023 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki nr 1807/6 położonej w 

miejscowości Rogoźno w trybie bezprzetargowym, uchwała przesłana do Nadzoru Wojewody 

Wielkopolskiego,  

9. UCHWAŁA NR LXXXII /854/2023 RADY MIEJSKIEJ W ROGOŹNIE z dnia 26 czerwca 2023 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie część działki nr 1222/5 położonej w 

miejscowości Rogoźno w trybie bezprzetargowym, uchwała przesłana do Nadzoru Wojewody 

Wielkopolskiego,  

10. UCHWAŁA NR LXXXII /855/2023 RADY MIEJSKIEJ W ROGOŹNIE z dnia 26 czerwca 2023 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie działki nr 483/14 położonej w miejscowości 

Rogoźno w trybie bezprzetargowym, uchwała przesłana do Nadzoru Wojewody 

Wielkopolskiego,  

11. UCHWAŁA NR LXXXII /856/2023 RADY MIEJSKIEJ W ROGOŹNIE z dnia 26 czerwca 2023 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie działki nr 483/12 i 483/13 położonej w 

miejscowości Rogoźno w trybie bezprzetargowym, uchwała przesłana do Nadzoru Wojewody 

Wielkopolskiego,  

12. UCHWAŁA NR LXXXII/857/2023 RADY MIEJSKIEJ W ROGOŹNIE z dnia 26 czerwca 2023 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie dwóch części działki nr 1269/1 położonej w 

miejscowości Rogoźno w trybie bezprzetargowym, uchwała przesłana do Nadzoru Wojewody 

Wielkopolskiego,  



13. UCHWAŁA Nr LXXXII/858/2023 RADY MIEJSKIEJ W ROGOŹNIE z dnia 26 czerwca 2023 w 

sprawie: nadania nazw drogom wewnętrznym w miejscowości Rożnowice, uchwała przesłana 

do Nadzoru Wojewody Wielkopolskiego, Dz. U. poz. 6538 z dn 05.07.2023 

14. Uchwała Nr LXXXII/859/2023 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 26 czerwca 2023 r. w sprawie 

uznania skargi za bezzasadną, uchwała przesłana do Nadzoru Wojewody Wielkopolskiego,  

15. UCHWAŁA NR LXXXII/860/2023 RADY MIEJSKIEJ W ROGOŹNIE z dnia 26 czerwca 2023 r. w 

sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Rogoźno lub jej 

jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania 

takich ulg, uchwała przesłana do Nadzoru Wojewody Wielkopolskiego, Dz. U. poz. 6571 z dn 

06.07.2023 

16. Uchwała Nr LXXXII/861/2023 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 26 czerwca 2023 roku w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Obornickiego z przeznaczeniem na zakup 

sprzętu medycznego dla SP ZOZ w Obornikach, uchwała przesłana do Nadzoru Wojewody 

Wielkopolskiego,  

17. Uchwała Nr LXXXII/862/2023 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 26 czerwca 2023 roku w 

sprawie określenia jednostkowej stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu budżetowego 

Zarządu Administracyjnego Mienia Komunalnego w Rogoźnie na 2023 rok, uchwała przesłana 

do Nadzoru Wojewody Wielkopolskiego,  

18. Uchwała Nr LXXXII/863/2023 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 26 czerwca 2023 roku w 

sprawie określenia jednostkowej stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu budżetowego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rogoźnie na 2023 rok, uchwała przesłana do Nadzoru 

Wojewody Wielkopolskiego,  

19. Uchwała Nr LXXXII/864/2023 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 26 czerwca 2023 r. w sprawie: 

zmian w budżecie Gminy Rogoźno na 2023 rok, uchwała przesłana do Nadzoru Wojewody 

Wielkopolskiego,  

20. UCHWAŁA NR LXXXII/865/2023 Rady Miejskiej Rogoźno z dnia 26 czerwca 2023 r. w sprawie 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rogoźno na lata 2023-2037, uchwała 

przesłana do Nadzoru Wojewody Wielkopolskiego,  

21. UCHWAŁA NR LXXXII/866/2023 RADY MIEJSKIEJ W ROGOŹNIE z dnia 26 czerwca 2023 roku w 

sprawie: zmiany planu pracy Rady Miejskiej w Rogoźnie na 2023 rok, uchwała przesłana do 

Nadzoru Wojewody Wielkopolskiego,  

22. UCHWAŁA NR LXXXIII/867/2023 RADY MIEJSKIEJ W ROGOŹNIE z dnia 11 sierpnia 2023 r. w 

sprawie: nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Rogoźnie, uchwała 

przesłana do Nadzoru Wojewody Wielkopolskiego, Dz. U. poz. 7678 z dn 11.08.2023 

23. Uchwała Nr LXXXIII/868/2023 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 11 sierpnia 2023 r. w sprawie 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania, uchwała przesłana do Nadzoru Wojewody 

Wielkopolskiego, Dz. U. poz. 7679 z dn 11.08.2023, 

24. UCHWAŁA Nr LXXXIII/869/2023 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 11 sierpnia 2023 r. w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2023-2025, uchwała 

przesłana do Nadzoru Wojewody Wielkopolskiego,  

25. UCHWAŁA Nr LXXXIII/870/2023 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 11 sierpnia 2023 r.   w 

sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 



Doznających Przemocy Domowej na lata 2023 -2027, uchwała przesłana do Nadzoru 

Wojewody Wielkopolskiego,  

26. Uchwała Nr LXXXIII /871/2023 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 11.08.2023 r. w sprawie 

wskazania inwestycji, na które będą składane wnioski o dofinansowanie w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, uchwała przesłana do 

Nadzoru Wojewody Wielkopolskiego,  

27. Uchwała Nr LXXXIII/872/2023 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 11 sierpnia 2023 r. w sprawie 

uznania skargi za bezzasadną, uchwała przesłana do Nadzoru Wojewody Wielkopolskiego,  

28. UCHWAŁA NR LXXXIII /873/2023 RADY MIEJSKIEJ W ROGOŹNIE z dnia 11 sierpnia 2023 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki nr 1807/6 położonej w 

miejscowości Rogoźno w trybie bezprzetargowym, uchwała przesłana do Nadzoru Wojewody 

Wielkopolskiego,  

29. UCHWAŁA NR LXXXIII/874/2023 RADY MIEJSKIEJ W ROGOŹNIE z dnia 11 sierpnia 2023 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działek nr: 133/47, 133/48, 133/49, 133/50, 133/51 i 

133/52, położonych w obrębie ROGOŹNO, w trybie przetargowym, uchwała przesłana do 

Nadzoru Wojewody Wielkopolskiego,  

30. UCHWAŁA NR LXXXIII/875/2023 RADY MIEJSKIEJ W ROGOŹNIE z dnia 11 sierpnia 2023 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki nr 189/24, położonej w Owczegłowach, gm. 

Rogoźno w trybie bezprzetargowym na rzecz użytkownika wieczystego, uchwała przesłana do 

Nadzoru Wojewody Wielkopolskiego,  

31. UCHWAŁA NR LXXXIII/876/2023 RADY MIEJSKIEJ W ROGOŹNIE z dnia 11 sierpnia 2023 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działek nr: 308/13, 308/16, 308/17, 308/18, 308/26, 

308/27, 308/28 i 308/29, położonych w obrębie JARACZ, w trybie przetargowym, uchwała 

przesłana do Nadzoru Wojewody Wielkopolskiego,  

32. UCHWAŁA NR LXXXIII/877/2023 RADY MIEJSKIEJ W ROGOŹNIE z dnia 11 sierpnia 2023 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego – ul. Mała Poznańska 31/1 w 

Rogoźnie (obręb ROGOŹNO), w trybie przetargowym , uchwała przesłana do Nadzoru 

Wojewody Wielkopolskiego,  

 

 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Rogoźna  
w okresie międzysesyjnym  

 od 27 czerwca 2023r.                                                                                                                                                                                                                                 
 

27 czerwca 
- udział w spotkaniu konsultacyjnym w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu dot. środków 
finansowych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

28 czerwca - udział w posiedzeniu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Obornikach. 

 
- udział w XVIII Walnym Zebraniu Członków Gmin, Powiatów i Województw „S11” w Urzędzie 
Marszałkowskim. 

 - udział w obchodach wydarzeń Czerwca 1956 pod Pomnikiem Solidarności. 

 
- udział w spotkaniu z największą w Gminie 31 osobową Młodzieżową Drużyną Pożarniczą (MDP) w 
OSP  Gościejewo. 

29 czerwca 
- udział w podpisaniu kolejnej umowy w ramach realizacji programu priorytetowego „Ciepłe 
Mieszkanie”. 



 - udział w naradzie dyrektorów szkół i przedszkoli w Ośrodku Sportu i Rekreacji w Rogoźnie. 

1 lipca - udział oficjalnym otwarciu Rogozińskiej Ligii Siatkówki Plażowej. 

2 lipca - udział w Festynie Rodzinnym w Gościejewie. 

4 lipca - wizyta w jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Budziszewku. 

 - udział w koncercie Kapeli Tu My Z Doliny Wełny na Placu K. Marcinkowskiego.  

5 lipca - udział w podpisaniu umowy na przebudowę drogi w miejscowości Ruda. 

 
- udział w spotkaniu z przedstawicielami Fundacji Pomocy Wzajemnej „Barka” w Centrum Integracji 
Społecznej. 

6 lipca 
- powitanie przybyłej z Chicago Polonii Amerykańskiej - Zespołu Polskich Tańców Ludowych WESOŁY 
LUD – która przebywała na terenie naszej gminy. 

 - udział w koncercie TRIA WOKALNEGO na Placu K. Marcinkowskiego. 

7 lipca - udział w oficjalnym spotkaniu z Polonią Amerykańską w Muzeum Regionalnym im. W. Dutkiewicz. 

 
- udział w Pikniku na Plaży na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rogoźnie w ramach trwającego 
Rozpoczęcia Lata z Radiem Wielkopolska.  

08 lipca 
- udział w koncercie Zespołu Polskich Tańców Ludowych WESOŁY LUD podczas trwającego Pikniku z 
Produktem Polskim oraz Bitwy Regionów na terenie Targowiska Miejskiego „Mój Rynek” w Rogoźnie. 

14 lipca - udział w spotkaniu z Wielkopolską Izbą Rolniczą na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rogoźnie.  

 - udział w Wojewódzkich Obchodach Święta Wielkopolskiej Policji w Poznaniu. 

15 lipca 
- udział w Spotkaniu dla Seniorów w Parkowie, zorganizowanym przez Stowarzyszenie KGW 
„Parkowianka”. 

21 lipca - udział w obchodach Święta Policji w Obornikach. 

29 lipca - udział w Finale Rogozińskiej Ligii Siatkówki Plażowej. 

2 sierpnia - udział w spotkaniu z uczestnikami Wakacji z RCK w Urzędzie Miejskim. 

3 sierpnia - udział w podpisaniu umowy na zadanie pod nazwą „Przebudowa ulicy Majora Biskupskiego”. 

11 sierpnia - wizytacja na budowie drogi gminnej w Boguniewie. 

12 sierpnia 
- udział w uroczystości odsłonięcia popiersia i tablicy pamiątkowej gen broni WP Józefa Hallera. 
- udział w obchodach 25-lecia istnienia Grupy AA „Odnowa” i Rodzinnej Grupy Wsparcia, Środowiska 
Trzeźwościowego. 

13 sierpnia 
- udział w 145-leciu Koła Pszczelarzy w Rogoźnie. 
- udział w Pikniku 800+ w Rogoźnie. 

15 sierpnia - udział w Dożynkach Gminnych w Ryczywole. 

19 sierpnia - udział w Jubileuszu 70-lecia Rodzinnych Ogrodów Działkowych im. Przemysława w Rogoźnie. 

20 sierpnia - udział w III Turnieju siatkówki plażowej o puchar Kierownika OSIR. 

22 sierpnia - udział w Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rogoźnie.  

27 sierpnia - udział w Charytatywnym Festynie Rodzinnym dla Zuchów i Harcerzy. 

28 sierpnia 
- udział w spotkaniu z dyrektorami i nauczycielami w Urzędzie Miejskim. 
- udział w Komisji Gospodarki Finansów i Rolnictwa Rady Miejskiej w Rogoźnie. 

29 sierpnia 
- udział w spotkaniu w ramach projektu „AKTYWNI – ZDROWI – ZAANGAŻOWANI – SENIORZY NA 
OBSZARZE 9 GMIN WIELKOPOLSKI”. 
- udział w Komisji Spraw Społecznych Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Rogoźnie. 

 

 

 

9. Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu mieszkańcowi Rogoźna, który w skrócie przedstawił 

swoje postulaty. 



Burmistrz odnosząc się do tych propozycji i pomysłów mieszkańca odpowiedział, że zostaną one 

wzięte pod uwagę. 

Wiceprzewodniczący Chudzicki poprosił o ponowienie wniosku do ZDW o wylewkę na chodniku przy 

ul. Wojska Polskiego od ul. Polnej do ronda i zaprosił w imieniu pani kierownik OSiR-u do wzięcia 

udziału w zawodach motorowodnych, które odbędą się 30 września. 

Radny Maciej Kutka zgłosił problem powstających kałuż na ul. Dworcowej obok bloków oraz ponowił 

potrzebę zamontowania oświetlenia na ul. Działkowej, ponieważ powstają nowe inwestycje w tym 

rejonie i wieczorami jest tam niebezpiecznie. Ponadto radny podziękował tym, którzy wzięli czynny 

udział w biegu oraz marszu dla zuchów i harcerzy. 

Burmistrz odpowiedział, że jeżeli chodzi o chodnik, to urząd jest na etapie przygotowania wniosków 

do dofinansowania, problem oświetlenia dotyczy całej gminy, nie tylko wybranych jej części, jednak 

będą sporządzane kolejne wnioski w tej sprawie, jednak gmina skupi się na wymianie istniejącego 

oświetlenia na nowsze. 

Na zakończenie pan radny Perlicjan w imieniu organizatorów zaprosił na konferencję dotyczącą 

ochrony wód, która odbędzie się 4-5 września br w Muzeum Młynarstwa w Jaraczu. 

 

10. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miejskiej 

BRAK. 

 

11. Zakończenie 

Przewodniczący zakończył 84 posiedzenie sesji o godz. 18:52. 

 

 

 

  

Przewodniczący 
Rada Miejska w Rogoźnie 

  

 
Przygotował(a): Anna Mazur 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


